
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DRG/24  del 07/06/2021 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO Supporto al Direttore 

 

OGGETTO: Servizio di manutenzione, riparazione e revisione dell’autovettura di servizio FIAT 

PUNTO targata CR161RY, in uso presso il Servizio “DRG007 - Servizio Relazioni esterne e 

Comunicazione Ufficio Rapporti con i Media - sede di Pescara. Cap. 11432 “Spese per l’esercizio, la 

manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto”. AFFIDAMENTO DIRETTO per importo 

inferiore a 40.000,00 euro. CIG Z9031FED47.  

 

IL DIRETTORE  

VISTI: 

- la L. 07 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

- il D.lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi” e s.m.i.; 

- l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, nr. 136 e s.m.i., che ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, ha disposto che gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 

transazione posta n essere dalla stazione appaltante, il Codice Identificativo Gare (CIG), 

attribuito dall’ANAC su richiesta della stazione appaltante; 

- gli articoli 26, 27 e 37 del D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della 

P.A.; 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, nr. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

- la L.R. 1 ottobre 2013 n. 31, recante “Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema 

amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

- la L.R. n. 35/2014 che, tra l’altro, modifica la L.R. n. 77/1999; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. n. 

72 del 10 febbraio 2014 aggiornato con successiva D.G.R. n.983 del 20.12.2018; 

Progr 6837/21 del 07.06.2021 



- la determinazione ANAC nr. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136; 

VISTO il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T) – 

triennio 2020/2022, di cui alla L. 190/2012, approvato con D.G.R. n. 513 del 10.08.2020; 

VISTA la Legge regionale 20/01/2021, n. 1 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2021); 

VISTA la Legge regionale 20/01/2021, n. 2 “Bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023; 

 

PREMESSO che la Direzione Generale provvede al pagamento dei costi per il carburante delle 

seguenti autovetture: 

1) Fiat Bravo targa EB528PP assegnata e in uso al Direttore; 

2) Fiat Panda targa CX150SP assegnata alla Direzione Generale; 

3) Fiat Panda targa CR161RY assegnata nel 2021 al Servizio DRG007 – Ufficio Rapporti con i 

Media - sede di Pescara; 

DATO ATTO che l’autovettura di servizio FIAT PUNTO tg. CR161RY ha bisogno di urgenti 

interventi di manutenzione e riparazione, in quanto ferma, a causa di problemi meccanici, e mancanza 

di revisione periodica; 

RITENUTO, poiché l’autovettura non può circolare e per celerità ed economicità di gestione delle 

procedure, di poter utilizzare le risultanze di procedure di selezione dei fornitori già espletate per i 

veicoli in uso presso gli Uffici regionali con sede in Pescara;  

SENTITO, pertanto, per le vie brevi il responsabile della spesa del Dipartimento Trasporti; 

VISTO il preventivo dell’Officina Meccanica Fabio Dell’Elice relativo alla riparazione, 

manutenzione e revisione dell’autovettura FIAT PUNTO tg. CR 161 RY, trasmesso per email il 

13/05/2021 per un importo di € 1.000 (iva e altri oneri inclusi); 

 

DATO ATTO che la suddetta spesa trova capienza sul Cap. 11432 “Spese per l’esercizio, la 

manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto” - esercizio finanziario 2021, impegno n. 242 

assunto con la Determinazioni n. DPB004/48 del 02/03/2021 dal Servizio “Gare e Contratti”, 

relativamente alle risorse a disposizione, per l’anno 2021; 

RITENUTO, pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

all’Officina Meccanica Fabio Dell’Elice, con sede in Via Dante 7 - 65015 Montesilvano (PE), il 

servizio di manutenzione, riparazioni meccaniche e revisione dell’autovettura FIAT PUNTO tg. 

CR161RY; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1.  di affidare all’Officina Meccanica Fabio Dell’Elice, con sede in Via Dante 7 - 65015 

Montesilvano (PE), il servizio di riparazione dell’autovettura FIAT PUNTO tg. CR161RY, in 

uso presso il Servizio DRG007 - Servizio Relazioni esterne e Comunicazione Ufficio Rapporti 



con i Media - sede di Pescara, per i lavori indicati nel preventivo trasmesso con email del 

13/05/2021 (allegato 1) e per un importo di € 1.000,00 (iva e pgni altro onere incluso); 

 

2. di dare atto che la spesa suddetta trova la necessaria copertura finanziaria con le somme 

stanziate sul Cap. 11432 “Spese per l’esercizio, la manutenzione e riparazione dei mezzi di 

trasporto”, tenuto conto dell’assegnazione trimestrale delle risorse disposta dal Servizio “Gare 

e Contratti” DPB004 in favore della Direzione Generale con determinazione DPB004/48 del 

02/03/2021; 

 

3. di rinviare la liquidazione e il pagamento della somma di cui al punto precedente ad atto 

successivo, previo ricevimento della fattura elettronica emessa dall’Officina Meccanica Fabio 

Dell’Elice; 

 

4. di considerare la documentazione allegata come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento (Allegato 1); 

 

5. di dare atto che il pagamento conseguente al presente provvedimento è soggetto agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e che il numero di CIG 

è il seguente: Z9031FED47; 

 

6. di provvedere, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della 

presente determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Barbara Morgante 
firmato digitalmente 

certificatore ARUBA: 

firma digitale n° 6130940002336003 

(valida fino al 01/09/2022) 

 

L’Estensore 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Emanuela Di Carlo 

firmato elettronicamente 

 

Paola Losito 

firmato elettronicamente 

 

 


